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O PROGRAMIE 

Regionalny Program Operacyjny Województwa Opolskiego na lata 2014-2020 (RPO WO 2014-2020) to 

strategia, której celem jest zwiększenie konkurencyjności, innowacyjności gospodarki oraz poprawa 

warunków życia mieszkańców Opolszczyzny poprzez wdrażanie zasad zrównoważonego rozwoju. W myśl 

wyzwań, celów rozwojowych UE oraz Polski celem interwencji RPO WO 2014-2020 jest podejmowanie 

i wspieranie działań na rzecz  pobudzania aktywności społecznej, poprawy  spójności społecznej oraz 

zwiększanie konkurencyjności gospodarki regionalnej. 

Szczególne znaczenie ma specyficzny dla regionu Obszar Strategicznej Interwencji Depopulacja, który ze 

względu na wyróżniające na tle kraju i UE zjawiska demograficzne obejmuje całe województwo opolskie.  

W związku z dynamiczną sytuacją międzynarodową w 2022 r. po raz kolejny dokonano zmiany Programu.  

W wyniku zmiany, zatwierdzonej Decyzją Wykonawczą Komisji z dnia 3 sierpnia 2022 r. C(2022)5721 

uruchomiono realizację II transzy REACT-EU czyli działań wspierającymi kryzysowe działania naprawcze 

w kontekście pandemii COVID-19 i jej skutków społecznych oraz przygotowujących do ekologicznej 

i cyfrowej odbudowy gospodarki zwiększającej jej odporność. Ponadto zaprojektowano środki na wsparcie 

osób uciekających z Ukrainy w wyniku działań zbrojnych prowadzonych na terenie tego kraju. 

Wykres 1: Podział alokacji na poszczególne Osie Priorytetowe (OP) [%]   

 

Źródło: Opracowanie własne IZ RPO WO 2014-2020 
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PRZEGLĄD WDRAŻANIA PROGRAMU 

Z każdym kolejnym rokiem Województwo Opolskie jest coraz bliżej 100% realizacji Programu na większości 

etapów jego wdrażania. Jak widać na Wykresie 2. wartość podpisanych umów jest bliska 100 % alokacji. 

W EFRR osiągnęła 94,3% alokacji EFRR, natomiast wartość podpisanych umów w EFS to 99,1% alokacji tego 

Funduszu.  

Do końca grudnia 2022 roku przeprowadzono łącznie 257 naborów wniosków: 179 w procedurze  

konkursowej, 72 w pozakonkursowej oraz 6 w trybie nadzwyczajnym. Wartość alokacji EFS/EFRR 

przeznaczonej na przeprowadzone nabory wniosków wyniosła 94,2% alokacji Programu. 

 

Wykres 2. Kwota dofinansowania w mln EUR z EFRR/EFS wniosków na poszczególnych etapach oceny i wdrażania od 
uruchomienia Programu [mln EUR] 

 
Źródło: Opracowanie IZ RPO WO 2014-2020 na podstawie LSI SYZYF RPO WP 2014-2020 oraz SL 2014 
 

Z uwagi na końcowy etap wdrażania RPO WO 2014-2020 i znaczne wykorzystanie alokacji w obszarze 

wniosków złożonych oraz podpisanych umów występują niewielkie przyrosty względem roku 

poprzedniego. Największy przyrost wartości w 2022 roku nastąpił na etapie zatwierdzania wniosków 

o płatność (11% przyrost względem 2021 roku). Kluczowe elementy finansowego postępu wdrażania 

przedstawia Rysunek 1. 

Rysunek 1: Postęp wdrażania RPO WO 2014-2020 od uruchomienia Programu i w roku sprawozdawczym 
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Poziom wykorzystania alokacji w podziale na Osie Priorytetowe RPO WO 2014-2020, rozkład projektów wg 

rodzaju Beneficjenta oraz zestawienie wartości dofinansowania EFFR/EFS podpisanych umów w podziale 

na powiaty województwa opolskiego wg siedziby beneficjenta przedstawiają odpowiednio wykresy 3 i 4 

oraz Mapa 1. 

Wykres 3. Poziom wykorzystania alokacji (EFRR/EFS) w podziale na Osie Priorytetowe RPO WO 2014-2020 od 

uruchomienia Programu [%]. 
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zbrojnych prowadzonych na terenie tego kraju 

     Źródło: Opracowanie IZ RPO WO 2014-2020 na podstawie danych z SL2014 
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Wykres 4. Podpisane umowy w mln EUR wg typów beneficjentów 

 
Źródło: Opracowanie IZ RPO WO 2014-2020 na podstawie LSI SYZYF RPO WP 2014-2020 oraz SL 2014 

 

Największy udział zaangażowanych we wdrażanie środków w ramach RPO WO 2014-2020 beneficjentów 
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Mapa 1. Poziom wartości dofinansowania EFFR/EFS w podpisanych umowach, wg siedziby beneficjenta, w podziale 

na powiaty województwa opolskiego. 
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DZIAŁANIA IZ RPO WO 201-2020 MAJĄCE NA CELU WSPARCIE OSÓB 

UCIEKAJĄCYCH Z UKRAINY W WYNIKU DZIAŁAŃ ZBROJNYCH PROWADZONYCH NA 

TERENIE TEGO KRAJU 

Rozpoczęty w marcu 2022 roku atak Federacji Rosyjskiej na Ukrainę spowodował wiele skutków dla Polski, 

w tym również dla województwa opolskiego. Władze Województwa Opolskiego podejmowały szereg 

działań mających na celu zarówno pomoc walczącym obywatelom Ukrainy, jak i tym, którzy uciekając przed 

wojną zatrzymali się na terenie województwa opolskiego. Znaczne wsparcie zostało również udzielone 

w ramach RPO WO 2014-2020. Podczas ostatniej aktualizacji Programu dodano OP XIV dedykowaną 

osobom uciekającym z Ukrainy, wartość alokacji wynosi blisko 2,5 mln EUR.  

Przygotowano dwa projekty, przy których zastosowano tryb nadzwyczajny. Jeden o dofinansowaniu 1,9 

mln EUR realizuje Samorząd Województwa Opolskiego wraz z 17 partnerami. Drugi odrębny projekt, 

dofinansowany w kwocie 469,3 tys. EUR realizuje Miasto Opole. Zakres wsparcia przedstawia Rysunek 2.  

 

Rysunek 2. Zakres udzielonego wsparcia w ramach OP XIV 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Opracowanie IZ RPO WO 2014-2020 na podstawie danych z SL2014 

INTEGRACJA 

- 10 turnusów (10 –dniowych), 

każdy dla ok. 60 dzieci i 

młodzieży, łącznie dla 593 osób  

- organizacja i realizacja 

wypoczynku letniego – 

półkolonii dla 228 dzieci 

- zimowiska dla 180 dzieci 

Województwo Opolskie wraz z 17 Partnerami 

MIESZKANIA 

Utworzenie 52 mieszkań ze 170 
miejscami na terenie gmin: 
- Kluczbork i Strzelce Opolskie – 
po 8 lokali (57 miejsc) 
- Dobrodzień – 6 lokali (24 
miejsca) 
- Biała, Olesno, Paczków – po 3 
lokale (22 miejsca) 
- Brzeg, Dobrzeń Wielki, 
Głubczyce, Głuchołazy, Leśnica, 
Nysa, Popielów, Prudnik, 
Strzeleczki, Wołczyn – po 2 lokale 
(63 miejsca) 
Ujazd – 1 lokal (4 miejsca) 

NAUKA JĘZYKA 

1 200 godzin kursu 

języka polskiego na 

poziomie podstawowym 

dla 350 osób  

 

Miasto Opole 

ADAPTACJA 

KOLONIE 
MIESZKANIA 

25 godz. kursu języka polskiego 

Warsztaty adaptacyjne 

- zajęcia integracyjne (czytanie 

bajek, zajęcia manualne, gry 

planszowe) 

- piknik z okazji Dni 

Niepodległości Ukrainy 

Poradnictwo w zakresie: 

- radzenia z traumą, 

- legalizacji pobytu, 

- prawo pracy, 

- świadczenia społeczne 

Dwa dwutygodniowe 

turnusy w okresie letnim, 

w Górach Opawskich dla 

90 dzieci  

- Remont i adaptacja 10 

mieszkań komunalnych 

pod najem socjalny dla 

najbardziej potrzebujących 

uchodźców, 

- Remont i wyposażenie 

mieszkania dla 5 osobowej 

rodziny pełniącej funkcję 

rodziny zastępczej. 
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WPŁYW PROJEKTÓW REALIZOWANYCH W PROGRAMIE NA ROZWÓJ OBSZARÓW 

WIEJSKICH 

Blisko połowa mieszkańców Opolszczyzny zamieszkuje obszary wiejskie. Wciąż jeszcze widoczne są 

dysproporcje pomiędzy poziomem infrastruktury, poziomem przedsiębiorczości oraz poziomem 

świadczenia usług społecznych. Dla zniwelowania tych różnic zdecydowano o skierowaniu dużych środków 

w ramach RPO WO 2014-2020, tj.  blisko 30% alokacji EFR oraz 63% alokacji EFS na rozwój obszarów 

wiejskich. 

Najwięcej środków, bo aż 90% alokacji Osi na obszary wiejskie przeznaczono w ramach OP IV Zapobieganie 

zagrożeniom. W ramach Osi EFS najwięcej środków na obszary wiejskie (82%) skierowano w ramach OP IX 

Wysoka jakość edukacji. Jest to naturalne, ponieważ usługi edukacyjne są powszechnymi, a nierzadko 

jedynymi usługami społecznymi świadczonymi na terenach wiejskich. Ponadto dysproporcje pomiędzy 

jakością edukacji na wsiach i w miastach wymagały dodatkowego wsparcia. Kwotowo najwięcej środków 

na tereny wiejskie (65 mln EUR) skierowano w ramach OP VI Zrównoważony transport na rzecz mobilności 

mieszkańców, co miało na celu zniwelować dysproporcje w dostępie do rynku pracy czy usług społecznych 

świadczonych poza miejscem zamieszkania, w większych ośrodkach miejskich. W 2022 r. zmodyfikowano 

RPO WO 2014-2020 dodając OP XIV ukierunkowaną na wsparcie uchodźców z Ukrainy. Jest to jedyna OP, 

w której nie założono środków dedykowanych dla obszarów wiejskich. Jest to wynikiem specyfiki problemu 

i prognozowanych działań. Założono, że wsparcie będzie realizowane w ramach kompleksowych projektów 

na poziomie regionalnym, choć skierowane będzie do uchodźców przebywających na terenie całego 

województwa. 

Poziom środków skierowanych na obszary wiejskie w poszczególnych OP prezentuje Wykres 5. 

Wykres 5. Poziom środków dla obszarów wiejskich w podziale na Osie Priorytetowe 

 

Źródło: Opracowanie IZ RPO WO 2014-2020 na podstawie LSI SYZYF RPO WP 2014-2020 oraz SL 2014 
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Wykres 6. Wartość i liczba projektów realizowanych na obszarach wiejskich w podziale na Osie Priorytetowe 

 

Źródło: Opracowanie IZ RPO WO 2014-2020 na podstawie LSI SYZYF RPO WP 2014-2020 oraz SL 2014 

 

Sprawny i nowoczesny system infrastruktury drogowej miał na celu zapewnić mieszkańcom, zwłaszcza 

właśnie obszarów wiejskich, lepszy dostęp do większych ośrodków oferujących szerszy zakres usług 

społecznych, kulturalnych, zdrowotnych i edukacyjnych, ale także większe możliwości pracy. 

Kwotowo w ramach EFRR najmniejszą alokację na obszary wiejskie skierowano w ramach OP IV 

Zapobieganie zagrożeniom. Należy jednak 

zauważyć, że jest to jednocześnie OP, w 

ramach której procentowo najwięcej, bo aż 

90% alokacji skierowano na obszary wiejskie. 

Jest to wynikiem specyfiki danej OP.  

W ramach EFS najwyższa wartość 

dofinansowania UE w podpisanych umowach 

wspierających obszary wiejskie występuje 

w ramach konkurencyjnego rynku pracy, 

gdzie przy łącznej wartości dofinansowania 

EU w podpisanych umowach  w kwocie 

75 901 501,87 EUR, wartość dofinansowania 

UE w umowach wspierających obszary wiejskie wynosi 48 053 829,48 EUR co stanowi 63% dofinansowania 

UE w OP VII i 106% założonej na ten obszar alokacji OP VII.  

W obszarze edukacji podpisano największą liczbę umów (175 szt.), w których wartość dofinansowania UE 

w projektach wspierających obszary wiejskie wynosi 39 948 704,87 EUR, co stanowi 75% alokacji 

przeznaczonej na obszary wiejskie w ramach OP IX.  

Z uwagi na fakt, iż SL2014 umożliwia Beneficjentom wybranie tylko jednej kategorii obszaru realizacji 

projektu (rozumianym jako obszar dominujący), przedstawione dane finansowe dotyczą projektów, 

w których obszary wiejskie są obszarem dominującym.  
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KOMUNIKACJA 

Komunikacja FE odgrywa ważna rolę w kształtowaniu postaw i budowaniu identyfikacji obywateli z UE. 

Aby to osiągnąć poprzez swoje działania budujemy świadomość na temat Funduszy Europejskich oraz 

eksponujemy wynikające z nich korzyści. 

W okresie sprawozdawczym prowadzone działania komunikacyjne miały na celu wspomaganie 

wykorzystania środków europejskich dla realizacji celów rozwojowych regionu (cel nadrzędny) oraz 

aktywizację mieszkańców województwa opolskiego w ubieganiu się o wsparcie z Funduszy Europejskich, 

wsparcie beneficjentów województwa opolskiego w realizacji projektów (cele szczegółowe).  

Działania były prowadzone zgodnie ze Strategią komunikacji Funduszy Europejskich w województwie 

opolskim na lata 2014-2020 oraz Rocznym planem działań informacyjnych i promocyjnych na 2022 rok. 

Były one adresowane przede wszystkim do opinii publicznej/odbiorców rezultatów, beneficjentów już 

realizujących projekty, potencjalnych beneficjentów, dla których konkursy ogłaszane były w 2022 r., 

potencjalnych uczestników projektów. Działania były dostępne dla osób z niepełnosprawnościami. 

Dla kogo prowadziliśmy działania komunikacyjne  

Swoje działania kierowaliśmy do trzech podstawowych segmentów odbiorców, tj. potencjalnych 

beneficjentów, beneficjentów i uczestników projektów oraz ogółu społeczeństwa. Naszym podstawowym 

założeniem było, że nawet jeśli nie jest się beneficjentem FE, to jest się ostatecznym odbiorcą efektów FE – 

z uwagi na fakt, że zmiany obejmują cały region na wielu płaszczyznach, w tym zmienia się otoczenie życia 

i pracy każdego z mieszkańców.  

Punkty Informacyjne Funduszy Europejskich  

Sieć PIFE w województwie opolskim w okresie sprawozdawczym tworzyły: Główny Punkt Informacyjny FE 

w Opolu oraz Lokalne Punkty Informacyjne w Nysie i Kędzierzynie Koźlu. Ich pracownicy przekazywali 

wiedze o FE, możliwościach i aktualnej ofercie wsparcia pomagając tym samym potencjalnym 

beneficjentom, beneficjentom oraz osobom fizycznym, które mogą być uczestnikami projektów.   

Sieć PIFE w województwie opolskim organizowała spotkania informacyjne dla beneficjentów i 

potencjalnych beneficjentów. W 24 zorganizowanych spotkaniach wzięło udział 104 beneficjentów i 348 

potencjalnych beneficjentów. Spotkania były dostępne dla osób z niepełnosprawnościami. Dodatkowo 

prowadzone były działania informacyjne za pośrednictwem mediów społecznościowych oraz miesięcznika 

o tematyce Funduszy Europejskich przygotowywanego przez GPI w Opolu. 

Portale internetowe i media społecznościowe 

Działanie polegało na bieżącym prowadzeniu (m. in. publikowanie aktualności, naborów, wyników 

naborów, bieżących informacji w zakresie info-promo, podpisywania umów) aktualizacji oraz wdrażaniu 

modyfikacji portalu internetowego poświęconego RPO WO 2014-2020 w spójności z horyzontalnym 

portalem Funduszy Europejskich. 

Dodatkowo w związku z postępującymi pracami nad nowym programem Fundusze Europejskie dla 

Opolskiego 2021-2027 oraz zaleceniem MFiPR prowadzona była podstrona Poznaj program na lata 2021-

2027 (https://rpo.opolskie.pl/?p=44100, w której publikowane są bieżące informacje związane z nowym 

programem i perspektywą 2021-2027.   
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W przypadku portali internetowych istotne jest aktualizowanie oraz rozbudowywanie informacji nt. 

efektów realizacji projektów unijnych oraz udostępnianie informacji w zakresie projektów, które dotąd 

uzyskały wsparcie z FE. Kluczowymi miejscami prowadzonych działań komunikacyjnych w tym obszarze są 

Mapa dotacji, Baza Wiedzy oraz Przykłady projektów wspartych w regionie (opisy dostępne w języku 

polskim i angielskim na stronie programu):   

 

 

W przypadku mediów społecznościowych (Facebook i Instagram) prowadzona była bieżąca aktualizacja 

fanpage’a i profilu Funduszy Europejskich w województwie opolskim pn. Europejskie Opolskie. Działanie 

polegało na dokonywaniu wpisów i interakcji z odbiorcami na profilach Funduszy Europejskich w 

województwie opolskim, w zakresie dot. RPO WO 2014-2020, REACT EU, FEO 2021-2027 oraz szeroko 

rozumianej tematyki europejskiej. W 2022 roku kontynuowaliśmy działania mające na celu wzmocnienie 

przekazu dot. widoczności UE/FE w postach umieszczanych na profilu FB m. in. poprzez podkreślanie 

wsparcia UE/FE w prezentowanych treściach.  
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Szkolenia i spotkania informacyjne 

W okresie sprawozdawczym zorganizowane zostały bezpłatne, specjalistyczne szkolenia dla 

beneficjentów/potencjalnych beneficjentów, które ogółem objęły ponad 230 osób. 

Ze względu poprawną realizację projektów unijnych, kluczowym tematem szkoleń były zamówienia 

publiczne. Szkolenia były dostępne dla osób z niepełnosprawnościami. Udział w spotkaniach o wymiarze 

lokalnym lub o zasięgu regionalnym organizowanym przez instytucje zarządzające środkami unijnymi lub 

przez samych beneficjentów dają możliwość dotarcia z informacją nt. UE oraz korzyści i efektów FE do 

szerszego grona odbiorców / mieszkańców województwa opolskiego. Przykładem może być włączenie się 

w organizowane przez SWO Święto Województwa Opolskiego podczas którego w ramach tzw. namiotu 

europejskiego m. in. zrealizowane zostały warsztaty dla dzieci i młodzieży wraz z konkursami o tematyce 

unijnej. Szczególnym wydarzeniem wynikającym z prowadzonych i sfinalizowanych negocjacji programu 

regionalnego z Komisją Europejską, które miało miejsce w okresie sprawozdawczym było  zorganizowanie 

dwudniowego (15-16.12.2022) spotkania informacyjnego z przedstawicielami Jednostek Samorządu 

Terytorialnego Województwa Opolskiego w Opolu.  
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Spotkanie dotyczyło:  

• Funduszy Europejskich w ramach perspektywy 2014-2020 tj. 

− zmiany w projektach oraz rozliczenie końcowe projektów 

− elastyczność we wdrażaniu środków europejskich w latach 2014-2020 w województwie opolskim 

• Funduszy europejskich w ramach perspektywy 2021-2027 tj. 

− działania w nowym programie regionalnym 

− podejście terytorialne 

− rewitalizacja  

− zasady realizacji projektów 

Elementem spotkania były także podziękowania za współpracę przy realizacji programu na perspektywę 

2014-2020 oraz wsparcie merytoryczne przy opracowaniu programu na lata 2021-2027. 

Kampania promocyjna RPO WO 2014-2020 

W ramach kampanii zrealizowano następujące działania: 

− emisje spotów w 3 kluczowych stacjach radiowych województwa opolskiego (łącznie w każdej stacji 

180 emisji); 

− emisja spotu video nt. efektów realizacji projektów RPO WO 2014-2020 w Internecie (You Tube), co 

dało 300 tys. obejrzeń spotu w trakcie trwania kampanii; 

− emisja spotu video nt. efektów realizacji projektów RPO WO 2014-2020 w 3 kinach na terenie 

województwa opolskiego (łączna widownia kinowa, która zobaczyła spot 36 971 osób); 

− działania outdorowe (wiaty przystankowe) z informacją nt. realizowanych projektów; 

− 2 edycje artykułów sponsorowane w prasie lokalnej, tj. 15 tytułach prasowych.  

Po zakończeniu kampanii zostało zrealizowane badanie skuteczności przez Pollster, wg którego: 

− 81% respondentów kojarzących kampanię jest zdania, że w najbliższym otoczeniu znajdują się 

inwestycje realizowane z udziałem Funduszy Europejskich. 

− 94% badanych kojarzących kampanię uważa, że środki pozyskane w ramach Unii Europejskiej 

podnoszą jakość i komfort życia mieszkańców województwa 

− 94% badanych kojarzących kampanię uważa, że środki pozyskane z Unii Europejskiej zwiększają 

możliwości mieszkańców województwa 

− 75% badanych kojarzących kampanię uważa, że środki pozyskane z Unii Europejskiej pozwolą 

przeciwdziałać kryzysowi wywołanemu przez pandemię COVID -19 

Dni Otwarte Funduszy Europejskich  

Beneficjenci zachęcani byli do udziału w DOFE i do udostępniania projektów w miejscu ich realizacji oraz 

online, poprzez skierowaną do nich korespondencję, newslettery oraz akcję promocyjną w mediach 

społecznościowych.  
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Beneficjenci, którzy zdecydowali się otworzyć swoje projekty otrzymali od IZ pakiety materiałów 

promocyjnych dla uczestników swoich wydarzeń. IZ i IP RPO WO 2014-2020 służyły kreatywnym 

i technicznym wsparciem wszystkim beneficjentom, którzy zaangażowali się w DOFE. W ramach działania 

została wykonana dokumentacja fotograficzna: 

• wydarzeń organizowanych przez Beneficjentów,  

• projektów realizowanych z RPO WO 2014-2020. 

Cała akcja DOFE była promowana na naszych kanałach - na Facebook’u i na stronach internetowych IZ/IP. 

Fundusze Europejskie1 - Europejskie Opolskie  

Efektywność działań informacyjno-promocyjnych Programu jest wynikiem współpracy wszystkich 

podmiotów, wzajemnego respektowania przyjętych założeń komunikacyjnych oraz dbałości o najwyższe 

standardy realizacji zadań, co w konsekwencji przyczynia się do wzmacniania całej marki Fundusze 

Europejskie. 

Większość mieszkańców Opolszczyzny popiera członkostwo Polski w Unii Europejskiej (77%). 79% 

mieszkańców województwa opolskiego zna pojęcie „Fundusze Europejskie/Fundusze Unijne”. Odsetek 

osób, które zauważają poprawę jakości życia dzięki wykorzystaniu środków unijnych wynosi 82%. Trzech na 

czterech badanych dostrzega zmiany w swoim najbliższym otoczeniu dzięki wykorzystywaniu Funduszy 

Europejskich (75%). 

Mieszkańcy opolskiego podzielają opinię, że FE przyczyniają się do rozwoju regionu - takiego zdania jest 

80% badanych - 89% mieszkańców uważa, że FE są niezbędne do dalszego rozwoju województwa. Niemal 

co trzeci mieszkaniec Opolszczyzny interesuje się tematyką związaną z FE. Największym zainteresowaniem 

cieszą się tematy dotyczące tego, na co przeznaczane są środki unijne (81%), w jaki sposób można się o nie 

ubiegać (33%), kto może ubiegać się o dofinansowanie (27%), a także w jaki sposób i z jaką efektywnością 

są wykorzystywane (21%).  

Doświadczenia z perspektywy 2014-2020 pozwoliły nam określić wyzwania komunikacyjne na lata 2021-

2027. Powyższe doświadczenia zostały wykorzystane w trakcie negocjacji obszaru komunikacja i 

widoczność ujętego w programie Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027. Były także podstawą do 

pracowania w 2022 roku pierwszego projektu Strategii komunikacji Programu Fundusze Europejskie dla 

Opolskiego 2021-2027. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1 Informacje pochodzą z Badania rozpoznawalności i wiedzy o Funduszach Europejskich w społeczeństwie polskim. Edycja 2022 – 
Raport dla Województwa Opolskiego. 
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PRZYKŁADY PROJEKTÓW REALIZOWANYCH W RAMACH RPO WO 2014-2020 

INNOWACJE W GOSPODARCE 

TYTUŁ PROJEKTU:    Centrum Projektowe Zaawansowanych Technologii Lekkich 

BENEFICJENT:   POLITECHNIKA OPOLSKA   

DOFINANSOWANIE EFRR:  1,4 mln EUR 

OKRES REALIZACJI:   od 3 lutego 2020 r. do 30 czerwca 2022 r. 

EFEKTY REALIZACJI: Utworzone Centrum Badawczo-Rozwojowe zostało wyposażone  

w sprzęt laboratoryjny niezbędny do prowadzenia badań naukowych na rzecz  

wypracowania nowoczesnych rozwiązań technologicznych i produktowych w obszarze 

 zaawansowanych technologii lekkich. 

Inwestycja ta pozwala na rozwój  naukowy i badawczy w regionie oraz przyczyni się  

do rozwoju przedsiębiorstw. 
 

 

 

 

 

Źródło: Zasoby własne Beneficjenta: https://fpc.po.opole.pl/index.php/laboratoria 

 

INWESTYCJE W INFRASTRUKTRURĘ SPOŁECZNĄ 

TYTUŁ PROJEKTU:   Poprawa jakości przestrzeni publicznej miasta Kluczbork poprzez rewitalizację 

obiektów sportowych - boisk - znajdujących się przy Zespole Szkół 

Ogólnokształcących, Zespole Szkół Licealno-Technicznych oraz Zespole Szkół 

Nr 2 Centrum Kształcenia Ustawicznego w Kluczborku 

BENEFICJENT:   POWIAT KLUCZBORSKI 

DOFINANSOWANIE EFRR:  149,4 tys. EUR 

OKRES REALIZACJI:   od 3 stycznia 2022 r. do 30 grudnia 2022 r. 

EFEKTY REALIZACJI: Przedsięwzięcie infrastrukturalne doprowadziło do nadania 

 przestrzeniom miasta Kluczbork nowej jakości funkcjonalnej 

i stworzenia warunków do ich rozwoju, w oparciu m.in. 

o zrewitalizowane obiekty sportowe. Realizacja proj. przyczyniła się 

do osiągnięcia celów szczegółowych: kształtowanie pożądanych 

zjawisk społ. tj. aktywizacji społ. mieszkańców miasta i gminy, 

integracji mieszkańców, umocnienie funkcji społ. Gminy, 

podniesienie jej atrakcyjności wynikające z pełniejszego 

wykorzystania zasobów ludzkich i potencjału infrastruktury 

sportowej. 
 

Źródło: Zasoby własne IZ RPO WO 2014-2020 
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WSPARCIE W RAMACH REACT-EU W WOJEWÓDZTWIE OPOLSKIM 

TYTUŁ PROJEKTU:   Stworzenie Centrum Skonsolidowanych Usług Rehabilitacyjnych - rehabilitacja 

lecznicza, w tym ukierunkowana na minimalizację następstw po przebytej 

chorobie wywołanej Covid-19. 

BENEFICJENT:   OPOLSKIE CENTRUM REHABILITACJI W KORFANTOWIE SP. Z O.O.  

(21 partnerów) 

DOFINANSOWANIE EFRR:  5,8 mln EUR 

OKRES REALIZACJI:   od 9 lutego 2022 r. do 30 maja 2023 r. 

EFEKTY REALIZACJI: Planowany system usług rehabilitacyjnych będzie 

skonstruowany w formie łańcucha skoordynowanej opieki nad pacjentem. Jego 

początek będzie stanowić Centrum Diagnostyczne w Kup, kolejnym ogniwem 

będzie Opolskie Centrum Rehabilitacji, jego koniec będzie stanowić 20 

fizjoterapeutycznych gabinetów usprawniania. Nadrzędnym celem tego 

systemu będzie dobór takich form programu rehabilitacji, które będą 

generować najlepsze efekty zdrowotne, będąc przy tym możliwie najmniej 

kosztochłonne. 

 

 

 

 

 

Źródło: Zasoby własne Beneficjenta i jego Partnerów 
 

WSPARCIE OSÓB UCIEKAJĄCYCH Z UKRAINY W WYNIKU DZIAŁAŃ ZBROJNYCH PROWADZONYCH NA 

TERENIE TEGO KRAJU 

TYTUŁ PROJEKTU:   Solidarni z Ukrainą – pomoc migrantom wojennym w województwie opolskim 

BENEFICJENT:   WOJEWÓDZTWO OPOLSKIE  

(17 partnerów) 

DOFINANSOWANIE EFRR:  1,9 mln EUR 

OKRES REALIZACJI:   od 9 lutego 2022 r. do 30 maja 2023 r. 

EFEKTY REALIZACJI: Głównym celem realizacji projektu jest uruchomienie  
usług integracyjnych i adaptacyjnych na rzecz migrantów z Ukrainy przebywających 
w województwie opolskim  poprzez: uruchomienie infrastruktury mieszkaniowej  
(w tym w zakresie remontu, dostosowania, doposażenia),realizację kursów nauki  
j. polskiego na poziomie podst. dla osób  
dorosłych i realizację usług integracyjnych  
dla dzieci i młodzieży (np. półkolonie, kolonie,  
wycieczki, korzystanie z oferty rekreacyjno- 
kulturalnej).                                                                                                                                                    
 

WIZUALIZACJA 

Źródło: Zasoby własne 

Beneficjenta i jego  

Partnerów 

 


